
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 49471 

   Καθορισμός οριστικής γραμμής Αιγιαλού της 

ΠΟΑ και καθορισμού ορίων παραλίας στη θέση 

«ΚΕΤΑ» Δ.Δ. Πλαταριάς Δ.Ε. Συβότων, Δήμου 

Ηγουμενίτσας Π.Ε.Θεσπρωτίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 5 και 31 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α’/19-12-2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας 

και άλλες διατάξεις», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 

ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων του αιγιαλού».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/ 

1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση και στε-

λέχωση της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 141/2010 «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-

τικής Μακεδονίας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 

21/Α’) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έρ-

γου και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 

47/Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - καταπολέμηση 

γραφειοκρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνηση. Αποκα-

τάσταση αδικιών κι άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α’/23-1-2004), 

σύμφωνα με το οποίο από 10-4-2004 οι αρμοδιότητες 

του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαι-

ρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 

του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέχονται στο Γενικό 

Γραμματέα της Περιφέρειας.

9. Την 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί διοικητι-

κής κωδικοποίησης των αρμοδιοτήτων σε θέματα Υπη-

ρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 

που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφε-

ρειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004».

10. Το 1091016/4012/Β0010/30-6-2010 έγγραφο του 

Υπουργείου Οικονομικών/Γενική Διεύθυνση Δημ. Περι-

ουσίας και Εθν. Κληροδοτημάτων/Διεύθυνση Δημόσιας 

Περιουσία/Τμήμα Β’ σχετικά με τις αρμοδιότητες των 

Γενικών Γραμματέων Περιφερειών επί θεμάτων που σχε-

τίζονται με τον αιγιαλό και την παραλία, σύμφωνα με το 

ν. 2971/2001.

11. Το Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10-2-2011 έγγραφο της 

Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης – Διεύθυν-

ση Οργάνωσης – τμήματα Α΄ -Β΄ του Υπουργείου Οικο-

νομικών, σχετικά με την αρμοδιότητα υπογραφής των 

θεμάτων Δημόσιας Περιουσίας από το Γενικό Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

12. Την 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/20-4-2005 κοινή 

υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οι-

κονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσί-

ων Έργων «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

13. Το 7394/14-02-2020 έγγραφο της Κτηματικής Υπη-

ρεσίας Θεσπρωτίας με συνημμένα:

i. Την από 27-03-2019 έκθεση της κατά τα άρθρα 3 

και 31 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α’/19-12-2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατάξεις» αρ-

μόδιας επιτροπής καθορισμού των ορίων της όχθης, 

της παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης, η οποία 

συγκροτήθηκε με την 56520/17-04-2018 απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτικής Μακεδονίας και συγκλήθηκε με την από 

22-03-2019 πρόσκληση της Προέδρου της επιτροπής για 

τον καθορισμό της οριστικής γραμμής Αιγιαλού της ΠΟΑ 

και τον καθορισμό ορίων παραλίας στη θέση «ΚΕΤΑ» Δ.Ε. 

Συβότων, Δήμου Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θεσπρωτίας.

ii. Το από Δεκεμβρίου 2017 τοπογραφικό διάγραμμα 

κλίμακας 1:500 που συνέταξε ο Κοτσώνης Κωνσταντίνος, 

τοπογράφος μηχανικός,το οποίο έχει ελεγχθεί από την 

αρμόδια επιτροπή αιγιαλού, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 27-03-2019 έκθεσή της κατά 

τα άρθρα 3 και 31 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α’/

19-12-2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες δι-

ατάξεις» αρμόδιας επιτροπής καθορισμού των ορίων 

της όχθης, της παλαιάς όχθης και της παρόχθιας ζώνης, 

η οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. 56520/17-04-2018 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 262

2643

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.25 13:16:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2644 Τεύχος Δ’ 262/25.05.2020

απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας και συγκλήθηκε με την 

από 22-03-2019 πρόσκληση της Προέδρου της Επιτρο-

πής, για τον καθορισμό της οριστικής γραμμής Αιγια-

λού της ΠΟΑ και καθορισμού ορίων παραλίας στη θέση 

«ΚΕΤΑ» Δ.Ε. Συβότων, Δήμου Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θεσπρω-

τίας καθώς επίσης και το από τον Δεκέμβριο του 2017 

τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 που συνέταξε 

ο Κοτσώνης Κωνσταντίνος, τοπογράφος μηχανικός, το 

οποίο έχει ελεγθεί από την αρμόδια επιτροπή αιγιαλού.
Ειδικότερα:
1. Έγινε επανακαθορισμός της οριογραμμής του αιγια-

λού στη θέση «ΚΕΤΑ» Δ.Ε. Συβότων, Δήμου Ηγουμενίτσας 
Π.Ε.Θεσπρωτίας έμπροσθεν της ιδιοκτησίας Σπύρου και 
Ανδρέα Νικολάου ,με κόκκινη πολυγωνική γραμμή, σε 4 
τμήματα, με κορυφές τα σημεία  για το πρώτο τμήμα Κ1, 
Κ2, για το δεύτερο Τμήμα ΚΕ, Κ4,…..,Κ7, Κ8, για το τρίτο 
τμήμα Κ9, Κ10,…..Κ14, Κ15 και για τέταρτο τμήμα Κ16, 
Κ17,……..Κ28, Κ29. Η κορυφή Κ1 ταυτίζεται με την κο-
ρυφή Κ26 του όμορου καθορισμένου αιγιαλού ,που δη-
μοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 621/Δ΄/13.6.2005.Οι δε κορυφές Κ2, 
Κ3, Κ8, Κ15, Κ16 και Κ29 είναι τα σημεία της οριογραμμής 
αιγιαλού,της διαπιστωτικής πράξης που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 434/Δ΄/18.10.2018.

2. Έγινε καθορισμός στη θέση «ΚΕΤΑ» Δ.Ε. Συβότων, 
Δήμου Ηγουμενίτσας Π.Ε. Θεσπρωτίας έμπροσθεν της 
ιδιοκτησίας Σπύρου και Ανδρέα Νικολάου, της οριο-
γραμμής παραλίας, με κίτρινη πολυγωνική γραμμή σε 
απόσταση 10μ.περίπου από την οριογραμμή αιγιαλού, 
με κορυφές τα σημεία Κ1΄, Κ2΄, Κ3΄,……..Κ39΄, Κ40΄, Κ41΄, 
όπου η κορυφή Κ1΄ταυτίζεται με την κορυφή Κ26΄,Της 
καθορισμένης παραλίας, του όμορου καθορισμού, που 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 621/Δ΄/13.6.2005.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών 
αιγιαλού και παραλίας αναγράφονται και στην έκθεση 
της επιτροπής, καθώς και σε πίνακα του διαγράμμα-
τος στον προβολικό πίνακα στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ 87.

Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού

 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 3 ΚΑΙ 31 
Ν. 2971/2001 ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ - 
ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

Για την οριστικοποίηση της οριογραμμής Αιγιαλού 

ΠΟΑ και τον καθορισμό Παραλίας, στη θέση «ΚΕΤΑ», 

Δ.Ε. Συβότων Δ.Δ. Πλαταριάς, Δήμου Ηγουμενίτσας, 

Π.Ε. Θεσπρωτίας.

Στην Ηγουμενίτσα την 27-03-2019 ημέρα Tετάρτη, οι 

υπογραφόμενοι:

1. Κοραλία Καψάνη, Εφοριακού με βαθμό Α΄, Προϊστα-

μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, της 

Γενικής Διέυθυνσης Δημόσιας Περιουσίας, του Υπουρ-

γείου Οικονομικών, ως Πρόεδρος.

2. Λάμπρος Γιαννακός, Τοπ/φος Μηχανικός, του Δήμου 

Ηγουμενίτσας, με βαθμό Α΄, αναπληρωτής Προϊσταμέ-

νου της Διεύθυνσης Πολεοδομίας, ως μέλος.

3. Σεραφείμ Τσιπέλης, Μεταλλειολόγος Μηχανικός, με 

βαθμό Α΄, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, ως μέλος.

4. Στέφανος Σουρβινος, Πλωτάρχης, Λιμενάρχης του 

Κεντρικού Λιμεναρχείου Ηγουμενίτσας, ως μέλος.

5. Γιαννούλα Τζοβάρα, Τοπογράφος και Πολιτικός Μη-

χανικός, του Δήμου Ηγουμενίτσας, με βαθμό Α΄, για την 

τεχνική υποστήριξη της επιτροπής, ως μέλος, λόγω μη 

υπηρέτησης Τεχνικού προσωπικού στην Κτηματική Υπη-

ρεσία Θεσπρωτίας, οι οποίοι αποτελούμε την επιτροπή 

καθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγι-

αλού, του άρθρου 3 και 31, ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/

19-12-2016), η οποία ορίσθηκε με την αριθμό 56520/

17-04-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, με Γραμματέα 

της Επιτροπής τον Σπυρίδωνα Παπασπύρο, Εφοριακό 

με βαθμό Α΄, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Π.Ε. 

Θεσπρωτίας, της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περι-

ουσίας, του Υπουργείου Οικονομικών. συγκληθήκαμε 

μετά από την από......... πρόσκληση της Προέδρου της 

Επιτροπής, για τον καθορισμό των οριογραμμών του 

αιγιαλού και παραλίας, στη θέση «ΚΕΤΑ», Δ.Ε. Συβότων, 

Δ.Δ. Πλαταριάς, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, 

έμπροσθεν της ιδιοκτησίας Σπύρου και Ανδρέα Νικολά-

ου μετά από την από......... αίτησή τους. Μεταβήκαμε στη 

συγκεκριμένη θέση.

Αφού λάβαμε υπόψη:

1. Τον ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) «Αιγια-

λός - παραλία και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

2. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/

8-8-2014) «Χάραξη αιγιαλού-παραλίας», με το οποίο 

αντικαταστάθηκε το άρθρο 4, του ν. 2971/2001.

3. Το με αριθμό Δ10Β/6891ΕΞ2014/27-8-2014 (ΠΟΛ. 

1196) έγγραφο του τμήματος B΄ της Διεύθυνσης Δημόσι-

ας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, του Υπουρ-

γείου Οικονομικών.

4. Το με αριθμό ΔΤΥ-Β΄ 0013749/ ΕΞ2014/ 20-10-2014 

έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέ-

γασης, της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 

Κοινωφελών Περιουσιών, του Υπουργείου Οικονομικών 

με το οποίο διαβιβάστηκαν τα υπόβαθρα για τη χάρα-

ξη αιγιαλού σε εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 4, του 

ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε.

5. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015 (ΦΕΚ 32/τ.A΄/

21-3-2015) «Ρυθμίσεις καθορισμού οριογραμμής αιγια-

λού-παραλίας στο πλαίσιο διασφάλισης της Δημόσιας 

Περιουσίας» με το οποίο αντικαταστάθηκαν οι περιπτώ-

σεις β΄ και γ΄ της παρ. 2 και οι παρ. 7, 8, του άρθρου 4 του 

ν. 2971/2001, την παρ. 1, του άρθρου 7 του ν. 2971/2001 

και την παρ. 7, του άρθρου 11 του ν. 4281/2014.

6. Το άρθρο 62 του ν. 4403/2016 (ΦΕΚ 125/τ.Α΄/

7-7-2016).

7. Το με αριθμό ΔΤΥ Α 0013284 ΕΞ 2016/10-8-2016 

έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της Γενι-

κής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2645Τεύχος Δ’ 262/25.05.2020

Περιουσιών, του Υπουργείου Οικονομικών, «Οδηγίες για 

τη χάραξη αιγιαλού».

8. Το με αριθμ. 22340/15-3-2018 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της Γενικής Διεύθυνσης 

Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών, του 

Υπουργείου Οικονομικών, «Ολοκλήρωση διαδικασιών 

ελέγχου και οριστικοποίησης Προκαταρκτικής Οριο-

γραμμής Αιγιαλού (ΠΟΑ).

9. Το έγγραφο του Γ.Ε.Ε.Θ.Α. με α.α.π. Φ114/14/397035/

Σ.4106/20-09-2018, σύμφωνα με το οποίο δεν έχει αντίρ-

ρηση για τη συνέχιση της διαδικασίας καθορισμου αιγι-

αλού-παραλίας και τυχόν υπάρχοντος Παλαιού αιγιαλού 

στην εν λόγω θέση, η οποία δεν περιλαμβάνεται στα 

πολύγωνα εξαίρεσης ανάρτησης αιγιαλού σε εφαρμογή 

του όρθρου 17 του ν. 2971/2001.

10. Τα υπόβαθρα-ορθοφωτογραφίες και την προκα-

ταρκτική οριογραμμή αιγιαλού, που διαβιβάστηκαν στην 

Κτηματική Υπηρεσία Θεσπρωτίας με το στοιχείο (4).

11. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 

προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και την 

υπουργική απόφαση, των Υπουργών Οικονομίας και Οι-

κονομικών και ΠΕΧΩ.ΔΕ. με αριθμό 1089532 π.ε. /8205 

π.ε./B0010/20-4-2005 «Στοιχεία καθορισμού αιγιαλού 

και παραλίας».

12. Την ύπαρξη του Περιφερειακού Πλαισίου Χωρο-

ταξικού Σχεδιασμού της Περιφέρειας Ηπείρου (α.α.π. 

απόφασης ΥΠΕΝ/ΔΧΩΡΣ/78523/ 1208, ΦΕΚ 286/ΑΑΠΘ/ 

28-11-2018).

13. Tην απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ηπείρου με την οποία καθορίστηκαν οριογραμμές αιγια-

λού και παραλίας, σε όμορη ακτογραμμή στην ίδια θέση 

και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 621/Δ΄/13-06-2005.

Ειδικότερα:

1. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-

λυτικά αναφέρεται:

• Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από συμπαγή 

ασβεστολιθικά ιζήματα που παρουσιάζουν βραχώδη 

πρανή με απότομες κλίσεις και ύψη στέψης που κυμαίνο-

νται από 3~5 μ. το έδαφος παρουσιάζει μεγάλες κλήσεις.

• Της ακτής συνέχονται εκτάσεις: Έκτος σχεδίου, Λο-

φώδεις, με έδαφος βραχώδες και τοπικά γαιώδες και 

χρήση αγροτικών εκμεταλλεύσεων και τουριστικών 

δραστηριοτήτων.

• Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 

και μέτρια βλάστηση.

2. Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.

3. Η περιοχή προσβάλλεται από ανέμους εντάσεως 

3-7 Bf (συνήθης μέγιστη ένταση) κυρίως από Δ, ΝΔ δι-

ευθύνσεις.

4. Η μορφολογία του πυθμένα έχει ημιβραχώδη σύ-

σταση με μέτριες κλίσεις.

5. Πρόκειται για ακτή με μεγάλο ανάπτυγμα θαλάσσιας 

έκτασης προς τα δυτικά και νοτιοδυτικά, όμως η ένταση 

του κυματικού πεδίου είναι μέση.

6. Δεν υφίστανται τεχνικά έργα.

7. Δεν υφίσταται Κτηματολόγιο.

8. Δεν ανήκει στο δίκτυο NATURA 2000.

Ακολούθως αφού μεταβήκαμε στην εν λόγω θέση, 

μετά από διαλογική συζήτηση και αφού λάβαμε υπόψη 

όλα τα ανωτέρω καταλήγουμε στα παρακάτω:

Η Επιτροπή δέχεται την πρόταση της Προέδρου, για 

μερικό επανακαθορισμό της οριογραμμής αιγιαλού 

(ΠΟΑ) και τον καθορισμό παραλίας στη εν λόγω θέση, 

όπως απεικονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα σε 

κλίμακα 1:500, στο οποίο αποτυπώνεται η οριστική ορι-

ογραμμή του αιγιαλού και της παραλίας και συνοδεύει 

την παρούσα έκθεση, που εκπονήθηκε με τη συνδρομή 

του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-

ών, της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 

Κοινωφελών Περιουσιών, του Υπουργείου Οικονομικών, 

(λόγω της έλλειψης Τεχνικών υπαλλήλων στην Κτηματική 

Θεσπρωτίας) επί των υποβάθρων για τη χάραξη αιγιαλού 

σε εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 4, του ν. 2971/2001, 

όπως τροποποιήθηκε ισχύει.

• O παρών καθορισμός αιγιαλού και παραλίας έχει 

αριθμό εγγραφής στο Μητρώο Καθορισμού της βάσης 

δεδομένων ΨΗΔΗΠΠΕΚ, από το οποίο θα προωθηθεί 

για δημοσιοποίηση στους πολίτες στην ιστοσελίδα του 

Υπουργείου Οικονομικών, αποφασίζουμε:

- Επανακαθορίζουμε την οριογραμμή του αιγιαλού, στη 

θέση «ΚΕΤΑ», Δ.Ε. Δ.Δ. Πλαταριάς, Δ.Ε. Συβότων, Δήμου 

Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, έμπροσθεν της ιδιοκτησί-

ας Σπύρου και Ανδρέα Νικολάου, με κόκκινη πολυγωνική 

γραμμή, σε 4 τμήματα, με κορυφές τα σημεία: για το πρώ-

το τμήμα Κ1, Κ2, για το δεύτερο τμήμα Κ3, Κ4,…….…, Κ7, 

Κ8, για το τρίτο τμήμα Κ9, Κ10, ………, Κ14, Κ15 και για το 

τέταρτο τμήμα Κ16, Κ17,………., Κ28, Κ29.

Η κορυφή Κ1 ταυτίζεται με την κορυφή Κ26, του όμο-

ρου καθορισμένου αιγιαλού, που δημοσιεύθηκε στο 

ΦΕΚ 621/Δ’/13.6.2005. Οι δε κορυφές Κ2, Κ3, Κ8, Κ15, 

Κ16 και Κ29 είναι τα σημεία της οριογραμμής αιγιαλού, 

της διαπιστωτικής πράξης που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 

434/Δ’/18.10.2018

- Καθορίζουμε στη θέση «ΚΕΤΑ», Δ.Ε. Δ.Δ. Πλαταριάς, 

Δ.Ε. Συβότων, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, 

έμπροσθεν της ιδιοκτησίας Σπύρου και Ανδρέα Νικο-

λάου, την οριογραμμή παραλίας, με κίτρινη πολυγωνική 

γραμμή, σε απόσταση 10μ περίπου από την οριογραμμή 

αιγιαλού, με κορυφές τα σημεία Κ1’, Κ2’, Κ3’.......,Κ39’, Κ40’, 

Κ41’, όπου η κορυφή Κ1’ ταυτίζεται με την κορυφή Κ26’, 

της καθορισμένης παραλίας, του όμορου καθορισμού, 

που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 621/Δ’/2005.

Οι συντεταγμένες των κορυφών των οριογραμμών 

αιγιαλού και παραλίας αναγράφονται και σε πίνακα επί 

του διαγράμματος στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87.

- Δεν διαπιστώθηκε η ύπαρξη παλαιού αιγιαλού».

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

Κ. ΚΑΨΑΝΗ Λ. ΓΙΑΝΝΑΚΟΣ, Σ. ΤΣΙΠΕΛΗΣ

  ΣΤ. ΣΟΥΡΒΙΝΟΣ Γ. ΤΖΟΒΑΡΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2646 Τεύχος Δ’ 262/25.05.2020

Κ1 177165.69 4374966.35

Κ2 177144.98 4374991.54

Κ3 177087.24 4375037.03

Κ4 177065.29 4375054.11

Κ5 177057.87 4375064.10

Κ6 177048.72 4375087.53

Κ7 177040.90 4375103.40

Κ8 177041.17 4375110.86

Κ9 177044.86 4375134.49

Κ10 177044.72 4375147.45

Κ11 177039.15 4375166.20

Κ12 177034.25 4375177.19

Κ13 177026.13 4375183.64

Κ14 177019.98 4375187.41

Κ15 177017.39 4375194.88

Κ16 176957.73 4375331.03

Κ17 176944.25 4375342.58

Κ18 176939.18 4375348.40

Κ19 176926.79 4375357.99

Κ20 176916.60 4375367.46

Κ21 176905.31 4375372.45

Κ22 176901.99 4375375.60

Κ23 176894.49 4375383.44

Κ24 176887.22 4375388.95

Κ25 176874.83 4375395.31

Κ26 176864.69 4375400.50

Κ27 176856.45 4375407.30

Κ28 176852.83 4375410.68

Κ29 176836.20 4375434.93

K1' 177175.03 4374969.93

K2' 177152.81 4374997.76

K3' 177146.23 4375006.34

K4' 177131.12 4375011.65

K5' 177125.02 4375015.09

K6' 177104.18 4375037.65

K7' 177093.12 4375045.13

K8' 177072.51 4375061.17

K9' 177066.70 4375068.99

K10' 177057.88 4375091.57

K11' 177050.99 4375105.56

K12' 177051.13 4375109.53

K13' 177053.58 4375120.04

K14' 177054.86 4375134.09

K15' 177054.71 4375148.95

K16' 177048.55 4375169.68

K17' 177042.38 4375183.50

K18' 177031.88 4375191.85

K19' 177028.26 4375194.07

K20' 177027.02 4375197.63

K21' 177022.72 4375216.61

K22' 177015.82 4375235.63

K23' 177008.08 4375255.41

K24' 177004.10 4375273.01

K25' 176997.59 4375285.03

K26' 176989.57 4375300.80

K27' 176974.90 4375326.39

K28' 176964.82 4375338.13

K29' 176951.31 4375349.69

K30' 176946.08 4375355.71

K31' 176933.27 4375365.62

K32' 176922.17 4375375.92

K33' 176910.93 4375380.90

K34' 176909.04 4375382.69

K35' 176901.17 4375390.93

K36' 176892.56 4375397.45

K37' 176879.38 4375404.21

K38' 176870.22 4375408.90

K39' 176863.06 4375414.81

K40' 176860.46 4375417.24

K41' 176844.45 4375440.59



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2647Τεύχος Δ’ 262/25.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2648 Τεύχος Δ’ 262/25.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2649Τεύχος Δ’ 262/25.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2650 Τεύχος Δ’ 262/25.05.2020

Η ισχύς της παρούσης απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή, με την Έκθεση της Επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφημε-

ρίδα της Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα,11 Μαΐου 2020

Ο Συντονιστής Aποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002622505200008*


